
 

COMUNE DI MONGRANDO
Provincia di Biella

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 
Numero Reg. Sett. Data

45 18 04-02-2025

 
Area: AREA TECNICA E TECNICO MANUTENTIVA

 
 
OGGETTO: LAVORI DI REALIZZAZIONE MARCIAPIEDI IN VIA PROVINCIALE –

REVOCA CUP E INCARICO PER SERVIZIO TECNICO DI
PROGETTAZIONE DI FATTIBILITÀ TECNICO ECONOMICA. CUP:
B81B25000040005

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA

(Decreto di Nomina Sindacale n. 7/2023 del 01.06.2023)
 

Premesso che:
- con deliberazione della Giunta Regionale 12 febbraio 2024, n. 1-8152 Programmazione regionale
integrata per lo sviluppo e la coesione territoriale nell'ambito del FSC 2021-2027 si è approvato, in
attuazione della D.G.R. n. 1-6477 del 6 febbraio 2023 e nell'ambito dell'Accordo per la Coesione del 7
dicembre 2023, la composizione definitiva delle aree territoriali omogenee regionali e, per relativamente
al 2024, le disposizioni e modalità attuative.
 
- l’allegato A della D.G.R. n. 1-8152/2024 individua il Comune di Mongrando nell’area omogenea
denominata “Area Biellese” comprendente i seguenti Comuni: Andorno Micca, Bioglio, Callabiana,
Camandona, Camburzano, Campiglia Cervo, Casapinta, Cossato, Donato, Gaglianico, Graglia, Lessona,
Magnano, Mezzana Mortigliengo, Miagliano, Mongrando, Muzzano, Netro, Occhieppo Inferiore,
Occhieppo Superiore, Pettinengo, Piatto, Piedicavallo, Pollone, Ponderano, Pralungo, Quaregna Cerreto,
Ronco Biellese, Roppolo, Rosazza, Sagliano Micca, Sala Biellese, Sordevolo, Strona, Tavigliano,
Ternengo, Tollegno, Torrazzo, Valdengo, Vallanzengo, Valle San Nicolao, Veglio, Vigliano Biellese,
Viverone, Zimone, Zubiena, Zumaglia
 
- il GAL Montagne Biellesi è stato individuato quale Ente capofila dell’”Area Biellese” e con nota del
13.03.2024 prot. 2665 ha comunicato che, a seguito della riunione dei Sindaci, interessati si è
individuata l’ipotesi di ripartizione delle risorse tra gli Enti dell’Area;
 
- al Comune di Mongrando viene assegnato un contributo pari a € 190.541,44 a cui l’ente dovrà
provvedere a un cofinanziamento pari a € 21.171,27 corrispondente al 10% per un importo totale di
progetto pari a € 211.712,71;
 
Dato atto che con delibera Giunta Comunale n. 49 del 25.03.2024 il Comune di Mongrando ha
individuato quale intervento prioritario da indicare nel progetto di investimento per la richiesta di
contributo i lavori aventi per oggetto “realizzazione marciapiedi in Via Provinciale” avente CUP: B81B
19000340005;



 
Vista:
- la Determina Dirigenziale Coordinamento politiche e fondi Europei – Turismo e Sport n. 449/A2100A/
2024 del 06.12.2024 in cui si approva l’elenco degli interventi ammessi per l’Area Territoriale
Omogenea Biellese (allegato A) nel quale è presente il Comune di Mongrando,
 
- la nota del 28.01.2025 prot. 2142 pervenuta in data 29.01.2025 prot. 1032 della Regione Piemonte in
cui comunica le indicazioni per l’avvio degli interventi individuati in quanto ammissibili e prioritari, per
la collaborazione interistituzionale sul territorio e il raggiungimento degli obiettivi realizzativi di spesa;
 
Dato atto che i lavori di “realizzazione marciapiede e parcheggio in Via Provinciale” per l’importo di €
211.712,71 sono finanziati per la quota di € 190.541,44 con il programma regionale integrata per lo
sviluppo e la coesione territoriale nell’ambito del FSC 2021-2027, nell’ambito dell’area omogenea
“Area Biellese” e per la quota di € 21.171,27 con fondi propri di bilancio;
 
Dato atto che:
- nelle suddette indicazioni viene richiesto un CUP di “nuova acquisizione, originale”;
- a seguito di chiarimenti intercorsi con i funzionari Regionali occorre provvedere alla richiesta di un
nuovo CUP per i lavori avente ad oggetto “realizzazione marciapiedi in Via Provinciale”, pertanto
risulta necessario revocare il CUP B81B19000340005;
 
Visto il nuovo CUP B81B25000040005 assegnato ai lavori di avente per oggetto realizzazione
marciapiedi in Via Provinciale”;
 
Di dare atto che il nuovo CUP B81B25000040005 sostituisce il CUP B81B19000340005;
 
Richiamata la delibera Giunta Comunale n. 16 del 03.02.2025 in cui viene assegnato atto di indirizzo al
Responsabile del Servizio Tecnico (RUP) di provvedere alla revoca del CUP
B81B19000340005 e degli impegni di spesa assunti ad esso collegati;
 
Vista la determina del Responsabile del Servizio Tecnico n. 37 del 13.03.2024 in cui si affidava il Serviz
io tecnico di progettazione di fattibilità tecnico economica dei lavori di realizzazione marciapiedi in Via
Provinciale - CUP: B81B19000340005 – CIG: B0AB56BBCB al geom. Martinetto Walter con studio in
Graglia Via Bruno Destefanis 2;
 
Ritenuto di procedere nei termini e nei modi stabiliti dalla delibera Giunta Comunale n. 16 del
03.02.2025;
 
VISTO il D.Lgs 36/2023 e ss.mm.ii.;
VISTI gli artt. 191 e 192 del D.Lvo 18.8.2000 n. 267;
VISTO il vigente Regolamento dei contratti del Comune;
VISTO il Regolamento per la fornitura di beni e servizi, ed esecuzione lavori;
VERIFICATA la compatibilità monetaria del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di
bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell’Art. 9, comma 1, lettera a) punto 2 del D.L. 78/
2009;
PRESO ATTO dei contenuti di cui alla Determinazione dell’Autorità per la Vigilanza sui contratti
pubblici n. 10 del 22.12.2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari.
 
ACCERTATA la regolarità tecnico-amministrativa del presente provvedimento ai sensi del D.L. n. 174
del 10.10.2012, convertito nella Legge 7 dicembre 2012 n. 213;
 
VISTI i pareri in calce registrati ed inerenti all’articolo 49, comma 1, e l’articolo 151, comma 4, del
citato D.Lgs. n. 267/2000;



 
D E T E R M I N A

 
1)                 Di dare atto che la narrativa premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo, da intendere qui espressamente approvata con relativi riferimenti e richiami;

 
2)        Di provvedere alla revoca dell’incarico assunto con il geom. Martinetto Walter con studio in
Graglia Via Bruno Destefanis 2, per il servizio tecnico di progettazione di fattibilità tecnico economica
dei lavori di “realizzazione marciapiedi in Via Provinciale” collegato al CIG : B0AB56BBCB e al CUP
B81B19000340005, per le motivazioni di cui in premessa che si intendono integralmente riprodotte e
confermate nel presente dispositivo;
 

3)     Di revocare il CIG B0AB56BBCB relativo al servizio tecnico di progettazione di fattibilità tecnico
economica dei lavori di “realizzazione marciapiedi in Via Provinciale” collegato al CUP B81B1900034
0005, per le motivazioni di cui in premessa che si intendono integralmente riprodotte e confermate nel
presente dispositivo
 
4)                 Di revocare l’impegno n. 325 assunto sul cap. 8150 dell’importo di € 5.188,59, del Bilancio di
previsione 2024/2026 annualità 2024 a favore del geom. Martinetto Walter con studio in Graglia Via
Bruno Destefanis 2, per le motivazioni di cui in premessa che si intendono integralmente riprodotte e
confermate nel presente dispositivo;

 
5)     Di trasmettere la presente al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all’art. 153, comma 5, del Testo Unico degli
Enti Locali;
 
 

 
 
 
 

Il Responsabile dell’Area
GIADA TROCCA

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del  D.Lgs. 82 del 2005 e

ss.mm.ii.



 

COMUNE DI MONGRANDO
Provincia di Biella

 

 AREA FINANZIARIA

Determinazione n. 45 (Reg. Sett. 18) del 04-02-2025 avente ad oggetto LAVORI DI REALIZZAZIONE
MARCIAPIEDI IN VIA PROVINCIALE – REVOCA CUP E INCARICO PER SERVIZIO TECNICO DI
PROGETTAZIONE DI FATTIBILITÀ TECNICO ECONOMICA. CUP: B81B25000040005

 Visto di regolarità contabile e contestuale attestazione di copertura finanziaria:

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Appone il visto in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli
effetti dell’art. 147-bis, comma 1, e dell’art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267
e ss.mm.ii. Inoltre, in riferimento alla determinazione sopra specificata, si à atto altresì della copertura
monetaria alla data odierna 

Eventuali note e prescrizioni:

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARI

SASSO PAOLA

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.



COMUNE DI MONGRANDO
Provincia di Biella

______________________________________________________________

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 

Determinazione n° 45/2025

 

OGGETTO: LAVORI DI REALIZZAZIONE MARCIAPIEDI IN VIA PROVINCIALE – REVOCA CUP E INCARICO PER
SERVIZIO TECNICO DI PROGETTAZIONE DI FATTIBILITÀ TECNICO ECONOMICA. CUP: B81B25000040005

 

Il sottoscritto Responsabile della Pubblicazione, certifica che il provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio
online consultabile sul Sito Ufficiale dell’Ente dal 04-02-2025 per giorni 15 consecutivi.

 

 

Mongrando, 04-02-2025

 

Il Responsabile della Pubblicazione

GIADA TROCCA


